
U S N E S E N Í 
 ze 74. jednání Rady města Štramberka, 

                                           konaného dne 09. 09. 2014. 

        (Usnesení č. 74/1396  –  74/1430) 
__________________________________________________________________________ 

 
Č. j.  ST/2280/2014/51.2 

 
Rada města Štramberka po projednání: 

 

74/1396/1 Bere na vědomí hospodaření města k 31.7.2014 

 

74/1396/2 Doporučuje zastupitelstvu města Štramberka schválit 

rozpočtové opatření č. 3/2014: 

Příjmy:        48 573 069,00 Kč 

Výdaje:        49 757 069,00 Kč 

Třída 8. financování:       1 184 000,00 Kč 

 

74/1396/3 Doporučuje zastupitelstvu města Štramberka schválit plán hospodářské 

činnosti pro rok 2014 – změna č. 3 

Výnosy:          7 418 500,00 Kč 

Náklady:          8 074 000,00 Kč  

 

 

74/1397 Bere na vědomí předloženou zprávu o stavu zadluženosti města, pohledávek a 

závazků k 31.7.2014. 

 

 

74/1398 Schvaluje datum, čas, místo konání a program 23. zasedání Zastupitelstva města 

Štramberka, konaného v řádném  termínu, a to ve dne 24. 09. 2014 

v 16:00 hod. v sále Kulturního domu na Náměstí ve Štramberku.  

 

 

74/1399 Doporučuje Zastupitelstvu města Štramberka schválit obecně závaznou vyhlášku 

č. 1/2014, kterou se zrušuje obecně závazná vyhláška č.5/2010, kterou se zakazují některé 

druhy paliv pro malé spalovací zdroje znečišťování ovzduší ve městě Štramberk.    

 

 

74/1400/1 Doporučuje Zastupitelstvu města Štramberka delegovat ve smyslu § 84 odst. 2 

písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),ve znění pozdějších předpisů, 

jakožto akcionář společnosti ASOMPO, a.s., se sídlem Životice u Nového Jičína 194, PSČ 

742 72, IČ 258 72 826,  deleguje jako zástupce obce pro výkon  všech práv akcionáře  pana 

Ing. J. S., 742 66 Štramberk. 

Delegace zástupce obce, jakožto zástupce akcionáře, je určena k výkonu všech práv akcionáře 

jménem akcionáře  na valné  hromadě dne 08. 10. 2014,  a to k výkonu všech práv akcionáře 

na této řádné valné hromadě, nebo náhradní valné  hromadě společnosti ASOMPO, a.s., 

konané za tuto řádnou valnou hromadu.  

Zmocněnec je oprávněn udělit plnou moc ve shora uvedeném rozsahu jiné osobě, aby místo 

něho jednala za zmocnitele, a to konkrétně a výhradně  panu Ing. O. Š., místostarostovi města 

742 66 Štramberk 



74/1400/2  Doporučuje Zastupitelstvu města Štramberka schválit ve smyslu § 84 odst. 2 

písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve  znění pozdějších předpisů, 

jakožto akcionáře společnosti ASOMPO , a. s., se sídlem Životice u Nového Jičína 194, PSČ 

742 72, IČ 258 72 826, stanovy společnosti ASOMPO, a. s., ve znění, které tvoří přílohu 

tohoto usnesení.  

 

  

74/1401/1Nesouhlasí s prodloužením Smlouvy o nájmu nemovitostí uzavřené dne 31. 3. 2009 

mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, jako pronajímatelem a 

VALAŠSKÝM KRÁLOVSTVÍM s.r.o., IČ 25864033, Dolní 494, 744 01 Frenštát pod 

Radhoštěm, jako nájemcem. 

 

74/1401/2 Souhlasí s podáním Oznámení pronajímatele dle čl. 4.2 Smlouvy o nájmu 

nemovitostí ze dne 31. 3. 2009 nájemci VALAŠSKÉMU KRÁLOVSTVÍ s.r.o., IČ 25864033, 

Dolní 494, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm. 

Rada města Štramberka zároveň pověřuje starostu města Štramberka Ing. Jana Sochu 

podpisem tohoto oznámení.  

 

 

 

74/1402/1 Bere na vědomí přechod práv a povinností plynoucích ze Smlouvy o podnájmu 

nebytových prostor v užívání města ze dne 7.10.2003 ve znění pozdějších dodatků (podnájem 

části provozní místnosti č. 1.04 v 1. NP v patě stavby víceúčelové telekomunikační věže 

spojené s rozhlednou a části technologického patra věže umístěné na pozemku p.č. 2944/3 

v obci a k.ú. Štramberk, ulice Bělohorská č.p. 999) na společnost TrojanoviceNET s.r.o., IČ 

28577302, Trojanovice 35, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm, a to na základě Smlouvy o koupi 

části závodu uzavřené dne 31.7.2014 mezi společností CENTRUM PODNIKÁNÍ A 

ROZVOJE, s.r.o., IČ 25357948, Štefánikova 244, 742 21 Kopřivnice, jako prodávajícím a 

společností TrojanoviceNET s.r.o., IČ 28577302, Trojanovice 35, 744 01 Frenštát pod 

Radhoštěm, jako kupujícím.   

 

74/1402/2 Bere na vědomí přechod práv a povinností plynoucích z Nájemní smlouvy ze dne 

1.10.2006 ve znění pozdějších dodatků (nájem části vnitřních prostor a části plochy na 

vnějším plášti budovy s č.p. 77 – věž Trúba – umístěné na pozemku p.č. 2824 v obci a k.ú. 

Štramberk, ulice Jaroňkova č.p. 77) na společnost TrojanoviceNET s.r.o., IČ 28577302, 

Trojanovice 35, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm, a to na základě Smlouvy o koupi části 

závodu uzavřené dne 31.7.2014 mezi společností CENTRUM PODNIKÁNÍ A ROZVOJE, 

s.r.o., IČ 25357948, Štefánikova 244, 742 21 Kopřivnice, jako prodávajícím a společností 

TrojanoviceNET s.r.o., IČ 28577302, Trojanovice 35, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm, jako 

kupujícím.   

 

 

 

74/1403/1 Schvaluje dodatek č. 4 ke Smlouvě o nájmu a podnájmu nebytových prostor města 

ze dne 8.6.2000 mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk a společností 

Česká pošta, s.p., IČ 47114983, Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1, když předmětem 

dodatku je úprava předmětu nájmu, úprava nájemného a úprava režimu vyúčtování nákladů za 

služby spojené s nájmem. 

Rada města Štramberka zároveň pověřuje starostu města Štramberka Ing. Jana Sochu 

podpisem tohoto dodatku. 



74/1403/2 Schvaluje zveřejnění záměru města pronajmout část nemovitosti budovy s č. p. 

265, která je součástí pozemku parc. č. 206, ulice Zuličí, v obci a k. ú. Štramberk, a to 

místnost č. 106 (plynová kotelna) včetně technického zařízení a tepelných rozvodů, o výměře 

2,00 m
2
 podlahové plochy v 1. NP budovy, společnosti DOTEP-CT, s.r.o., IČ 64613411, 

Budovatelů 377/15, 741 01 Nový Jičín, na dobu určitou do 31.12.2015. Účel nájmu: 

provozování plynové kotelny, dodávka tepla a TUV. Nájemné plynové kotelny je stanoveno 

jako roční sazba za 1 m
2
 podlahové plochy ve výši 536,-Kč + sazba DPH ve výši dle zákona. 

 

 

74/1404 Schvaluje smlouvu o výpůjčce č. SMM 02/2014 mezi městem Štramberkem, 

Náměstí 9, Štramberk, zastoupeným starostou města Ing. Janem Sochou a manžely P. D. a H. 

D. Bílov, když předmětem výpůjčky je pozemek p.č. 2927 o výměře 4572 m
2
, trvalý travní 

porost, v obci a k.ú. Štramberk. 

Rada města Štramberka zároveň pověřuje starostu města Štramberka Ing. Jana Sochu 

podpisem této smlouvy.  

 

 

74/1405 Schvaluje smlouvu o nájmu plynárenského zařízení č. 9414002507/182668 mezi 

městem Štramberkem, Náměstí 9, Štramberk, zastoupeným starostou města Ing. Janem 

Sochou a společností RWE GasNet, s.r.o., Klíšská 940, 401 17 Ústí nad Labem, zastoupenou 

Andrejem Prnem, MBC, BBA, ředitelem správy DS a Bc. Tomášem Malíkem, vedoucím 

rozvoje a obnovy DS, když předmětem nájmu je plynárenské zařízení včetně součástí a 

příslušenství umístěné v pozemku p.č. 141/1 v obci a k.ú. Štramberk. 

Rada města Štramberka zároveň pověřuje starostu města Štramberka Ing. Jana Sochu 

podpisem této smlouvy.  

 

 

74/1406 Schvaluje schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. 

8800080424/1/BVB/P mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, Štramberk, zastoupeným 

starostou města Ing. Janem Sochou, společností RWE GasNet, s.r.o.,  Klíšská 940, 401 17 

Ústí nad Labem, zastoupenou společností RWE Distribuční služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 

657 02 Brno, zastoupenou Jiřím Farnym a Petrem Milichem a společností Ekobau Invest a.s., 

Podolská 156, 747 41 Hradec nad Moravicí, zastoupenou Mgr. Zbyňkem Rybkou, když 

předmětem budoucího věcného břemene bude právo zřídit a provozovat na budoucím 

služebném pozemku – p.č. 1133/12 v obci a k.ú. Štramberk – plynárenské zařízení, právo 

vstupovat a vjíždět na budoucí služebný pozemek v souvislosti se zřizováním, stavebními 

úpravami, opravami, provozováním a odstraňováním plynárenského zařízení 

Rada města Štramberka zároveň pověřuje starostu města Štramberka Ing. Jana Sochu 

podpisem této smlouvy.  

 

 

74/1407 Schvaluje Smlouvu o připojení odběrného elektrického  zařízení k distribuční 

soustavě nízkého napětí v nebytových prostorech v majetku města, mezi městem 

Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk a ČEZ Distribuce, a. s. Děčín, Děčín IV – 

Podmoly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČO 24729035 a zároveň pověřuje starostu města 

Štramberka Ing. Jana Sochu podpisem této smlouvy. 



74/1408 Doporučuje zastupitelstvu města Štramberka schválit Smlouvu o spolupráci mezi 

obcemi Lašské brány Beskyd, podle zákona o obcích č. 128/2000 Sb., §48 ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

74/1409 Schvaluje smlouvu o poskytnutí pečovatelské služby, uzavřenou mezi městem 

Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk a  panem K. K., 742 66  Štramberk : 

- donáška jídla na ostatní území města 

- poskytnutí stravy (výdej obědů) 

 

Zároveň Rada města Štramberka pověřuje starostu města Štramberka Ing. Jana Sochu 

podpisem této smlouvy. 

 

 

74/1410 Doporučuje zastupitelstvu města Štramberka schválit Smlouvu o kontokorentním 

úvěru č. 1765166349_14. 

 

74/1411 Schvaluje organizační strukturu Městského úřadu Štramberk s účinností od 1. 10. 

2014, která je součástí vnitroorganizační směrnice č. 3/2011 Organizační řád, dle 

předloženého schématu. 

 

74/1412 Schvaluje Základní škole a Mateřské škole Štramberk přijetí sponzorského daru ve 

výši 10.000,- Kč od firmy VOP CZ s. p., Šenov u Nového Jičína na pořízení dotykového 

monitoru k PC do herny Mateřské školy Zauličí. 

 

74/1413 Neschvaluje finanční příspěvek na opravu zborcené opěrné zídky u domu paní M. 

V., 742 66 Štramberk, dle žádosti ze dne 22. 8. 2014. 

 

 

74/1414 Schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 

742 66 Štramberk a společností CONSTRUCTUS s.r.o., se sídlem Raškovice 285, 739 04 

Raškovice, IČ 26847779, na stavební práce „Obnova Jaroňkovy útulny na pozemku p. č. 2824 

v k. ú. Štramberk“ a pověřuje starostu města pana Ing. Jana Sochu podpisem tohoto dodatku. 

 

 

74/1415 Doporučuje Zastupitelstvu města Štramberka schválit poskytnutí zálohové 

dotace ve výši 970 226,- Kč příspěvkové organizaci Základní škola a Mateřská škola 

Štramberk, Zauličí 485, 742 66 Štramberk, IČ 60336293, na vybavení jazykové učebny 

z důvodu předfinancování dotace z  Regionálního operačního programu regionu soudržnosti 

Moravskoslezsko 2007 – 2013, Prioritní osa 2 Podpora prosperity regionu, Oblast podpory 

2.1 Infrastruktura veřejných služeb, Dílčí oblast podpory 2.1.1 Rozvoj infrastruktury pro 

vzdělávání – Modernizace výuky na základních školách na projekt registrační číslo 

CZ.1.10/2.1.00/30.01583 „Modernizace jazykové učebny v ZŠ Štramberk“. Zálohová dotace 

bude vypořádána po vypořádání dotace ze strany příjemce, tj. Základní škola a Mateřská škola 

Štramberk, Zauličí 485, 742 66 Štramberk, IČ 60336293 s poskytovatelem dotace Regionální 

rada regionu soudržnosti Moravskoslezsko, Na Jízdárně 2824/2, 702 00 Ostrava-Moravská 

Ostrava, IČ 75082616, nejpozději do 30. 09. 2015. 

 



74/1416 Doporučuje Zastupitelstvu města Štramberka schválit  koupi  pozemku parcela č. 

1917 o výměře 356 m
2
, trvalý travní porost, v obci a  k.ú. Štramberk, do vlastnictví města

 

Štramberka
 
od pana Ing. J. D.,  566 01 Vysoké Mýto – Pražské Předměstí,

 
za kupní cenu dle 

znaleckého posudku ve výši 64.080,-Kč.  

 

 

74/1417 Doporučuje Zastupitelstvu města Štramberka schválit smlouvu o bezúplatném 

převodu majetku požárního automobilu CAS 8-A31.1 z majetku města Štramberka jako 

převodcem do majetku města Nový Jičín, Masarykovo náměstí 1, IČ: 00298212 jako 

nabyvatelem dle předloženého materiálu. 

 

74/1418 Schvaluje výpověď smlouvy o nájmu a podnájmu nebytových prostor města 

uzavřené dne 14. 6. 2000, v platném znění včetně dodatku č. 1 a dodatku č. 2, s nájemci 

panem J. H. IČ 63717158, 742 66  Štramberk a paní Mgr. P. K., IČ 67324592, 742 66 

Štramberk, a to v souladu s ustanovením § 2312 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.  

Rada města Štramberka zároveň pověřuje starostu města Ing. Jana Sochu podpisem této 

výpovědi. 

 

 

74/1419/1 Schvaluje vyhlášení výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentaci k veřejné 

zakázce malého rozsahu zadávanou v souladu se závaznými postupy pro zadávání zakázek 

spolufinancovaných ze zdrojů EU, nespadajících pod aplikaci zákona č. 137/2006 Sb. o 

veřejných zakázkách v programovém období 2007-2013 na dodávku skeneru a software pro 

projekt reg. číslo CZ.1.06/2.1.00/22.09338 s názvem „Digitální úřad 21. století“ 

spolufinancovaného Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj v rámci 

Integrovaného operačního programu, Prioritní osa 2 – Zavádění ICT v územní veřejné správě.  

 

74/1419/2 Schvaluje tříčlennou komisi pro otevírání obálek v souvislosti s veřejnou zakázkou 

malého rozsahu na dodávku v rámci projektu z Integrovaného operačního programu, Prioritní 

osa 2 – Zavádění ICT v územní veřejné správě s názvem „Digitální úřad 21. století“ reg. číslo 

CZ.1.06/2.1.00/22.09338, pro příjemce podpory Město Štramberk, se sídlem Náměstí 9, 742 

66 Štramberk, ve složení: 

Ing. Jan Socha   náhradník  Josef Vašek 

Ing. Oldřich Škrabal  náhradník  Mgr. Ondřej Šimíček 

Ing. Andrea Hlávková  náhradník  Ing. Jan David 

 

 

74/1419/3 Schvaluje pětičlennou komisi pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek 

v souvislosti s s veřejnou zakázkou malého rozsahu na dodávku v rámci projektu z 

Integrovaného operačního programu, Prioritní osa 2 – Zavádění ICT v územní veřejné správě 

s názvem „Digitální úřad 21. století“ reg. číslo CZ.1.06/2.1.00/22.09338, pro příjemce 

podpory Město Štramberk, se sídlem Náměstí 9, 742 66 Štramberk, ve složení: 

Ing. Jan Socha   náhradník  Josef Vašek 

Ing. Oldřich Škrabal  náhradník  Mgr. Ondřej Šimíček 

Ing. Andrea Hlávková  náhradník  Ing. Jan David 

Ing. David Janečka   náhradník  Mgr. Zdeňka Svobodová 

Mgr. Karin Janečková  náhradník  Bc. Věra Hanzlíková 

 

 



74/1420/1Bere na vědomí informace o realizaci a administraci projektů z EU za období 

2011-2014 

 

74/1420/2 Bere na vědomí informace o realizovaných stavebních investičních akcích za 

období 2011-2014 

 

74/1420/3 Bere na vědomí informace o stavu realizace stavebních investičních akcí pro rok 

2014 k 31. 08. 2014 

 

 

74/1421 Bere na vědomí informace o připravených projektech pro další funkční období 

2014-2018. 

 

 

74/1422/1 Bere na vědomí Zápis z jednání komise pro otevírání obálek, posouzení 

kvalifikace a vyhodnocení nabídek k veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce 

„Oprava komunikace na ulici Hornychovice“. 

  

74/1422/2 Rozhoduje o výběru nejvhodnější nabídky na stavební práce „Oprava komunikace 

na ulici Hornychovice“ předložené uchazečem COLAS CZ, a.s., Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 

9, IČ 26177005. 

  

 

74/1422/3 Schvaluje smlouvu o dílo mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 

Štramberk a společností COLAS CZ, a.s., Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9, IČ 26177005, na 

stavební práce „Oprava komunikace na ulici Hornychovice“ a pověřuje starostu města pana 

Ing. Jana Sochu podpisem této smlouvy. 

 

 

74/1423  Schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 

742 66 Štramberk a společností Samiec s.r.o., se sídlem Frýdlantská 2166, 738 01 Frýdek - 

Místek, IČ 27857581, na stavební práce „Obnova oken ZŠ Štramberk“ a pověřuje starostu 

města pana Ing. Jana Sochu podpisem tohoto dodatku. 

 

 

74/1424/1 Souhlasí s užitím pozemku p. č. 5 za účelem stavebních úprav rodinného domu 

č.p. 145 spočívající v provedení dodatečné hydroizolace a opravy fasády. 

 

74/1424/2 Souhlasí s vjezdem a stáním osobního vozidla včetně přívěsného  vozíku na 

pozemku p. č. 5 po dobu realizace stavby v termínu od 9. 9. 2014 do 26. 9. 2014    

 

 

74/1425/1 Bere na vědomí Zápis z jednání komise pro otevírání obálek, posouzení 

kvalifikace a vyhodnocení nabídek k veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce 

„Havárie opěrné stěny včetně opravy místní komunikace Kopec“. 

  

74/1425/2 Vylučuje v souladu s čl. XI. Výzvy k podání nabídky na veřejnou zakázku malého 

rozsahu „Havárie opěrné stěny včetně opravy místní komunikace Kopec“ ze dne 25. 8. 2014, 

z účasti v zadávacím řízení dodavatele BAUS, spol. s r.o., J. Matušky 54/11, 700 30 Ostrava-



Dubina, IĆ 25367951, z důvodu nesplnění zadávacích podmínek zadavatele. 

  

74/1425/3 Rozhoduje o výběru nejvhodnější nabídky na stavební práce „Havárie opěrné 

stěny včetně opravy místní komunikace Kopec“ předložené uchazečem Unistad spol. s r.o., 

Komenského 8, 742 01 Suchdol nad Odrou, IČ 43961045. 

  
74/1425/4 Schvaluje smlouvu o dílo mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 

Štramberk a společností Unistad spol. s r.o., Komenského 8, 742 01 Suchdol nad Odrou, IČ 

43961045, na stavební práce „Havárie opěrné stěny včetně opravy místní komunikace Kopec“ 

a pověřuje starostu města pana Ing. Jana Sochu podpisem této smlouvy. 
 

 

 

 

74/1426 Doporučuje Zastupitelstvu města Štramberka k projednání Hodnocení volebního 

období 2010-2014. 

 

 

74/1427 Bere na vědomí kontrolu plnění programu rozvoje města Štramberka v letech 2010-

2014. 

 

74/1428  Bere na vědomí odpověď na petici občanů za odstranění nadměrného zápachu 

hospodářských zvířat (prasat) v domě č. 497 na ulici Závišická 

 

74/1429 Schvaluje žádost Kynologického klubu Štramberk – Libotín na jednorázovou dotaci 

ve výši 3 tis. Kč, na konání soutěže O Štramberské ucho ve sportovní kynologii.  

 

74/430 Doporučuje Zastupitelstvu města Štramberka schválit  odepsání nedobytných 

pohledávek z podrozvahové evidence starších 8 let od vzniku pohledávky dle podkladového  

materiálu. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Ing. Jan   S o c h a         Ing. Oldřich    Š k r a b a l 

 Starosta města              místostarosta města  

 

       


